Programm

9:15 Uhr

9:30 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

BiIS JAHRESTAGUNG

Immoblllenfonds

Steigenberger Airport Hotel Frankfurt, 21. Januar 2013

BegriBung und Moderation
Uwe Ditt (BIIS) und Werner Rohmert,
Der Immobilienbrief

Impulsvortrag: Welt ohne
Weltordnung: multipolares
Gleichgewicht oder Chaos?

Referent: Prof. Dr.
Michael Stirmer, Die Welt

Globale Nullzinspolitik, Boom & Bust
Borsenzyklen und regulatorische
Kostenschere: Wer rettet die
Asset-Management-Industrie?

Referent: Dr. Philipp Koch
McKinsey

Wie wird der kiinftige Rechtsrahmen
fur Offene und Geschlossene
Immobilienfonds nach dem AIFM-
Umsetzungsgesetz aussehen?

Referent: Uwe Wewel
Ministerialrat, BMF

Kaffeepause

Das Richtige regulieren und das Richtige
richtig regulieren!

Referent: Thomas Richter
BVI

Welchen regulatorischen Anderungs-
bedarf sieht die Wissenschaft?

Referent: Prof. Dr. Steffen Sebastian
IREBS

12:45 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

16:30 Uhr

Podiumsdiskussion

mit den Referenten und den MdBs

Ralph Brinkhaus (CDU), Bjérn Sanger (FDP),
Dr. Carsten Sieling (SPD) und

Dr. Gerhard Schick (Die Grinen)

Mittagspause

Repatriierung von Anlagen in der
Daverkrise: Inland top, Ausland flop,
Binnenmarkt fir auslandische Fonds-
anbieter ade?

Referentin: Barbara Knoflach
SEB

Post-AIFM: Welche geschlossenen Produkte
werden noch funktionieren?

Referent: Dr. Hermann Wistefeld
DWS ACCESS

Wie lief der Markt fir Immobilien-
Spezialfonds in 2012 und wie ist der
weitere Ausblick?

Referent: Dr. Henning Kléppelt
Warburg Henderson

Verkaufs- und Bewertungsanalyse
2011/2012 der offenen und in
Abwicklung befindlichen Offenen
Immobilienfonds

Referent: Dr. Jaroslaw Morawski
RREFF

Sektempfang




